Diakonie &2

Berlin-Brandenburg-

[ |
B EVANGELISCHE KIRCHE
Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz eaf

schlesische Oberlausitz ]

Familienarbeit in evangelischer Verantwortung

Veranstaltung am 8.3.2017, 10.00-16.00 Uhr
Haus der Diakonie, Paulsenstrafle 55-56, 12163 Berlin

9.45 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

11.45 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.30 Uhr

Ankommen

Wort zum Tage
Barbara Eschen (Direktorin Diakonisches Werk
Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz)

GruRwort
Dr. Christina Bammel (Ev. Kirche Berlin-Brandenburg-
schlesische Oberlausitz)

GrulRwort Senatsverwaltung (angefragt)

Familienfordernde Angebote in Berlin —
was wird eigentlich ben6tigt?
Andreas Gladisch (Jugendamtsdirektor Berlin-Neuk®olin)

Perspektivwechsel in der Familienpolitik
Esther Ullmann-Goertz (eaf — Bundesverband)

Mittagspause

Diskussionsrunden (mit Kaffeetrinken)
a) Familienzentren

b) Familienbildung

¢) Familienarbeit in der Gemeinde

Zusammenfassung, Ausblick, Verabschiedung
Ute Lingner (Vorsitzende eaf und AKD)

Tagesmoderation: Dr. Frank Wilde

Kostenbeitrag: 10,— Euro

AKD



