







## Familienarbeit in evangelischer Verantwortung

Veranstaltung am 8.3.2017, 10.00-16.00 Uhr Haus der Diakonie, Paulsenstraße 55-56, 12163 Berlin

9.45 Uhr	Ankommen
10.00 Uhr	Wort zum Tage Barbara Eschen (Direktorin Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz)
10.15 Uhr	<b>Grußwort</b> Dr. Christina Bammel (Ev. Kirche Berlin-Brandenburgschlesische Oberlausitz)
10.30 Uhr	Grußwort Senatsverwaltung (angefragt)
10.45 Uhr	Familienfördernde Angebote in Berlin – was wird eigentlich benötigt? Andreas Gladisch (Jugendamtsdirektor Berlin-Neukölln)
11.45 Uhr	Perspektivwechsel in der Familienpolitik Esther Ullmann-Goertz (eaf – Bundesverband)
13.00 Uhr	Mittagspause
14.00 Uhr	Diskussionsrunden (mit Kaffeetrinken) a) Familienzentren b) Familienbildung c) Familienarbeit in der Gemeinde
15.30 Uhr	Zusammenfassung, Ausblick, Verabschiedung Ute Lingner (Vorsitzende eaf und AKD)

Tagesmoderation: Dr. Frank Wilde

Kostenbeitrag: 10,- Euro